
                    ESTADO DE SANTA CATARINA 
                    MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL 
 
 
 
PORTARIA N°366/2023 – DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

“DESIGNA O SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL ANGELO ROMEU LUNEDO PARA 
ATUAR COMO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL 
PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - 
SIM JUNTO AO MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO 
SUL/SC E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 
 

 JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do 
Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Inciso VIII, do Artigo 67, da Lei Orgânica do Município de 
Santiago do Sul, 
 
CONSIDERANDO o ajustamento o ajustamento do quadro de pessoal às 
necessidades do serviço público.  
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº641/2012 – de 18 de outubro de 2012.  

 
CONSIDERANDO a qualificação do servidor e carga horária do servidor. 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1° - Designar o servidor público municipal ANGELO ROMEU 
LUNEDO, ocupante do Cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, lotado na 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, para atuar como 
veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal - SIM junto ao 
município de SANTIAGO DO SUL/SC. 
 
            Parágrafo Único – A Lotação do servidor no Serviço de Inspeção 
Municipal – SIM será de 12 horas semanais. 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário. 

  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Santiago do Sul, Estado de Santa 
Catarina, em 25 de outubro de 2023. 

 
 
        JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI 
               Prefeito Municipal. 
 
Registrado e publicado em data supra. 
 
Edivan Mattiello 
Assessor de Secretaria – Sec. Administração. 
. 
 


